ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

Diário Oficial do Município
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005

ADMINISTRAÇÃO PREFEITO CONSTITUCIONAL FÁBIO ROLIM PEIXOTO

ANO XVI – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO – PB – SEXTA FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2021

PODER EXECUTIVO

Caldas Brandão - PB, 20 de Setembro de 2021.

PORTARIA Nº DV014/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALDAS BRANDÃO, ESTADO DA

PARAÍBA, nos termos do art. 72, VIII da Lei 14.133/21, no uso de suas
atribuições legais,

 R E S O L V E:

AUTORIZAR o processo da Dispensa de Licitação nº 014/2021, que

objetiva: aquisição de estojos escolares, kit infantil para combate ao
COVID, álcool em gel e mascaras descartáveis, destinados a atender as

necessidades do município de Caldas Brandão; com base nos elementos

constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a
contratação de:

L&J TRANSFER LTDA - CNPJ: 07.046.164/0001-07
Valor: R$ 32.128,00 (trinta e dois mil e cento e vinte e dois reais).

Publique-se e cumpra-se.
                                    _______________________

FÁBIO ROLIM PEIXOTO

PREFEITO CONSTITUCIONAL
____________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO

Caldas Brandão, 20 de Setembro de 2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021

PROCESSO ADM. Nº 2021.09.041

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESTOJOS ESCOLARES, KIT

INFANTIL PARA COMBATE AO COVID, ÁLCOOL EM

GEL E MASCARAS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE

CALDAS BRANDÃO.

CONTRATO Nº 059/2021

CONTRATADO: L&J TRANSFER LTDA

CNPJ: 07.046.164/0001-07

PRAZO: 31/12/2021

VALOR TOTAL: R$ 32.128,00 (trinta e dois mil e cento e

vinte e dois reais).

05.050 Secretaria de Educação - 12 361 1002 2006

Manutenção de Programas com Recursos do FNDE - 12

361 1002 2007 Manutenção do Ensino Fundamental - 12

361 1002 2009 Desenvolvimento das Atividades do

FUNDEB 40% - 12 361 1002 2012 Manutenção do

Transporte Escolar – PNATE - 27 812 1003 2016 Apoio a

Eventos Esportivos Municipais – 3390.39 99 Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - 07.070 Fundo

Municipal de Assistência Social - 08 122 2001 2026

Manutenção das Atividades do Fmas - 08 244 1005

2046 CRAS-Piso Básico Fixo - 08 244 1005 2049

Mant Prog Outras Trasnf do FNAS - 08 244 1005

2057 Manutenção do Programa IGD-BF - 08 244

1005 2058 Manutenção das Atividades do Programa

IGD-SUAS - 08 244 1005 2059 Manutenção do

Programa Criança Feliz - 3390.39 99 Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.